
CLASIFICACION ETAPA 1  / RESULTS STAGE 1 - CAT: Sub23 MASC
RECORRIDO / COURSE : MUNICIPALIDAD DE CAÑAS - PARQUE DE HOJANCHA 

FECHA / DATE:  17/07/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 123 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.39 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 261 10077105886 Ledezma  Jexon Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:08:05 03:08:05

2 250 10090748332 Aguilar Brandon MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:08:55 +50

3 274 10120819645 Hernández  Rodrigo Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:09:24 +01:19

4 258 10120875320 Fernández  Kendall Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:09:53 +01:48

5 223 10127612372 Gomez  Daniel Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:09:53 +01:48

6 207 10121331321 Herrera Santiago Asociación Ciclistica Griega 03:09:53 +01:48

7 251 10114336914 Fernandez Ernesto MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:09:53 +01:48

8 231 10090823407 Sancho Pablo Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:10:20 +02:15

9 257 10116529720 Aguilar Matias Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:10:20 +02:15

10 276 10154286362 Chaves José Mario Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:10:20 +02:15

11 234 10097017966 Vargas  Brayan Andres Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:11:10 +03:05

12 245 10077723252 Piedra Jose Adrián HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:11:28 +03:23

13 273 10130390212 D'Ambrosio Gianluca Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:11:47 +03:42

14 206 10076246731 Contreras  Iván Asociación Ciclistica Griega 03:12:00 +03:55

15 205 10120029804 Viquez  Adriano Asociación Ciclistica Griega 03:12:27 +04:22

16 280 10124047220 Gorgona  Carlos TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:12:33 +04:28

17 201 10102911223 Campos  Dixon Accipal CMS 03:12:37 +04:32

18 229 10090823003 Castro Emanuel Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:12:43 +04:38

19 224 10121004551 Castro  Jose Pablo Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:13:09 +05:04

20 240 10102339933 Matarrita  José Pablo Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:13:13 +05:08

21 259 10131191672 Madrigal Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:13:33 +05:28

22 278 10121000915 Campos Cristopher TEAM CQ.PZ 03:13:34 +05:29

23 277 10121001420 Picado Josué Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:13:34 +05:29

24 209 10139408481 Cruz  Oscar Gabriel CF5 ACADEMY 03:13:35 +05:30

25 239 10082213847 Centeno  Justin Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:14:14 +06:09

26 253 10060349138 Salas Josue MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:14:19 +06:14

27 241 10152379102 Cruz Daniel EQUIPO LIBRE 03:14:31 +06:26

28 272 10119396674 Alfaro Luis Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:14:33 +06:28

29 256 10097019178 Vargas  Ismael Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:14:42 +06:37

30 281 10121003339 Castillo  Joshua TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:14:47 +06:42

31 222 10122124596 Hernández  Yerlan CF5 ACADEMY 03:15:02 +06:57

32 271 10091241517 Chaves  Kenny Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:15:09 +07:04

33 247 10105643286 Solano  Luis Pablo HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:15:23 +07:18

34 242 10077005654 Arce Anthony TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:15:28 +07:23

35 230 10082043994 Sancho Gael Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:16:05 +08:00

36 262 10076890971 Gonzalez  Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:16:05 +08:00

37 279 10082040358 Vega Kendall HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:16:15 +08:10

38 226 10102211409 Soto Darren Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:16:16 +08:11

39 221 10138661278 Hidalgo  Isaac Josué CF5 ACADEMY 03:16:26 +08:21

40 236 10126522235 Chaves  Andres Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:16:26 +08:21

41 254 10121518449 Astúa Kyvan MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:17:24 +09:19

42 249 10104142214 Pacheco Gabriel MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:17:27 +09:22

43 208 10109312718 Alfaro Kenneth Asociación Ciclistica Griega 03:17:58 +09:53



44 233 10126263769 Altamirano  Fabricio Distribuidora Cruz-Maxis Gu 03:18:18 +10:13

45 235 10120016363 Madrigal  Jefferson Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:18:25 +10:20

46 225 10130488525 Loaiza Diego Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:18:33 +10:28

47 203 10152418710 Rodríguez  Matías Asociación Ciclística Griega 03:18:43 +10:38

48 232 10103820090 Raabe Fabricio Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:18:46 +10:41

49 204 10114865360 Zamora  Josthin Asociación Ciclistica Griega 03:18:54 +10:49

50 252 10112939407 Aguilar Jonathan MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:19:11 +11:06

51 228 10077620289 Acosta Jusef Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:20:07 +12:02

52 248 10129980081 Aragón  Eytan HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:20:28 +12:23

53 215 10092817462 González  Kendall CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco 03:20:35 +12:30

54 227 10102913142 Gomez Derek Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:20:55 +12:50

55 269 10142520767 Monge Samuel PZ CYCLING TEAM 03:20:59 +12:54

56 260 10130891174 Corrales  Daniel Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:21:52 +13:47

57 282 10143281512 Serrano  keylor TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:22:59 +14:54

58 238 10101989521 Torres Kevin Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:24:08 +16:03

59 211 10077634538 Vargas  Sebastián CCDR Cartago 03:25:43 +17:38

60 268 10131230068 Bonilla  Andrés PZ CYCLING TEAM 03:25:58 +17:53

61 202 10152286041 Méndez  Said Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:28:27 +20:22

62 237 10153431752 Herrera  Alex Ricardo Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama03:39:20 +31:15

63 243 10112546252 Bolaños  Alex Gustavo Asociación Ciclistica Griega 03:48:57 +40:52

217 10163985857 Serrano Jhonan Adonay CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco OTL OTL

210 10127480212 Fernández  Ian CCDR Cartago DNF DNF

216 10153718308 Garnier Sebastian CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco DNF DNF

218 10162789525 Rodríguez  Jeremy CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco DNF DNF

219 10153718207 Garnier Esteban CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco DNF DNF

255 10109151656 Rojas Juan CF5 ACADEMY DNF DNF

200 10122223216 Hernández  Danny Accipal CMS DNF DNF

244 10129941382 Sunsin Ean HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO DNS DNS

213 10131192076 Charpentier  José CF5 ACADEMY DSQ DSQ

212 10126269328 Benavides Mauricio CCDR San José DSQ DSQ

220 10142933928 Chavarria Franklin CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco DSQ DSQ

263 10090824619 Chinchilla Elías Isaac PZ CYCLING TEAM DSQ DSQ



CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 09:28:18 09:28:18

2 Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 09:31:31 00:03:13

3 MANZATÉ LA SELVA SCOTT 09:33:07 00:04:49

4 Asociación Ciclística Griega 09:34:20 00:06:02

5 Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:38:37 00:10:19

6 Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:39:18 00:11:00

7 CF5 ACADEMY 09:45:03 00:16:45

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

SERVICENTRO REINA DEL CAMPO (28,42 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 228 10077620289 Acosta Jusef Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 5

2 229 10090823003 Castro Emanuel Colono Construcción Bikestation Kölbi 3

3 271 10091241517 Chaves  Kenny Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 1

RANCHO LOS AMIGOS (76,15 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 262 10076890971 Gonzalez  Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 5

2 271 10091241517 Chaves  Kenny Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 3

3 229 10090823003 Castro Emanuel Colono Construcción Bikestation Kölbi 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

     

PASO KM 12,49 LA GOTERA (4TA CAT)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 224 10121004551 Castro  Jose Pablo Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 4

2 259 10131191672 Madrigal Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 2

3 258 10120875320 Fernández  Kendall Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 1

PASO KM 121,07 (4TA CAT)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 261 10077105886 Ledezma  Jexon Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 4

2 250 10090748332 Aguilar Brandon MANZATÉ LA SELVA SCOTT 2

3 274 10120819645 Hernández  Rodrigo Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 1  / OVERALL STANDINGS STAGE 1 - CAT: Sub23 MASC
MUNICIPALIDAD DE CAÑAS - PARQUE DE HOJANCHA 

FECHA / DATE:  17/07/2025

DISTANCIA ACUMULADA: 123 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.39 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 261 10077105886 Ledezma  Jexon Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:08:05 03:08:05

2 250 10090748332 Aguilar Brandon MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:08:55 +50

3 274 10120819645 Hernández  Rodrigo Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:09:24 +01:19

4 258 10120875320 Fernández  Kendall Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:09:53 +01:48

5 223 10127612372 Gomez  Daniel Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:09:53 +01:48

6 207 10121331321 Herrera Santiago Asociación Ciclistica Griega 03:09:53 +01:48

7 251 10114336914 Fernandez Ernesto MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:09:53 +01:48

8 231 10090823407 Sancho Pablo Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:10:20 +02:15

9 257 10116529720 Aguilar Matias Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:10:20 +02:15

10 276 10154286362 Chaves José Mario Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:10:20 +02:15

11 234 10097017966 Vargas  Brayan Andres Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:11:10 +03:05

12 245 10077723252 Piedra Jose Adrián HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:11:28 +03:23

13 273 10130390212 D'Ambrosio Gianluca Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:11:47 +03:42

14 206 10076246731 Contreras  Iván Asociación Ciclistica Griega 03:12:00 +03:55

15 205 10120029804 Viquez  Adriano Asociación Ciclistica Griega 03:12:27 +04:22

16 280 10124047220 Gorgona  Carlos TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:12:33 +04:28

17 201 10102911223 Campos  Dixon Accipal CMS 03:12:37 +04:32

18 229 10090823003 Castro Emanuel Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:12:43 +04:38

19 224 10121004551 Castro  Jose Pablo Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:13:09 +05:04

20 240 10102339933 Matarrita  José Pablo Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:13:13 +05:08

21 259 10131191672 Madrigal Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:13:33 +05:28

22 278 10121000915 Campos Cristopher TEAM CQ.PZ 03:13:34 +05:29

23 277 10121001420 Picado Josué Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:13:34 +05:29

24 209 10139408481 Cruz  Oscar Gabriel CF5 ACADEMY 03:13:35 +05:30

25 239 10082213847 Centeno  Justin Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:14:14 +06:09

26 253 10060349138 Salas Josue MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:14:19 +06:14

27 241 10152379102 Cruz Daniel EQUIPO LIBRE 03:14:31 +06:26

28 272 10119396674 Alfaro Luis Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:14:33 +06:28

29 256 10097019178 Vargas  Ismael Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:14:42 +06:37

30 281 10121003339 Castillo  Joshua TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:14:47 +06:42

31 222 10122124596 Hernández  Yerlan CF5 ACADEMY 03:15:02 +06:57

32 271 10091241517 Chaves  Kenny Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:15:09 +07:04

33 247 10105643286 Solano  Luis Pablo HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:15:23 +07:18

34 242 10077005654 Arce Anthony TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:15:28 +07:23

35 230 10082043994 Sancho Gael Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:16:05 +08:00

36 262 10076890971 Gonzalez  Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:16:05 +08:00

37 279 10082040358 Vega Kendall HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:16:15 +08:10

38 226 10102211409 Soto Darren Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:16:16 +08:11

39 221 10138661278 Hidalgo  Isaac Josué CF5 ACADEMY 03:16:26 +08:21

40 236 10126522235 Chaves  Andres Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:16:26 +08:21

41 254 10121518449 Astúa Kyvan MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:17:24 +09:19

42 249 10104142214 Pacheco Gabriel MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:17:27 +09:22

43 208 10109312718 Alfaro Kenneth Asociación Ciclistica Griega 03:17:58 +09:53

44 233 10126263769 Altamirano  Fabricio Distribuidora Cruz-Maxis Gu 03:18:18 +10:13

45 235 10120016363 Madrigal  Jefferson Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:18:25 +10:20

46 225 10130488525 Loaiza Diego Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:18:33 +10:28

47 203 10152418710 Rodríguez  Matías Asociación Ciclística Griega 03:18:43 +10:38

48 232 10103820090 Raabe Fabricio Colono Construcción Bikestation Kölbi 03:18:46 +10:41

49 204 10114865360 Zamora  Josthin Asociación Ciclistica Griega 03:18:54 +10:49

50 252 10112939407 Aguilar Jonathan MANZATÉ LA SELVA SCOTT 03:19:11 +11:06

51 228 10077620289 Acosta Jusef Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:20:07 +12:02

52 248 10129980081 Aragón  Eytan HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 03:20:28 +12:23

53 215 10092817462 González  Kendall CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco 03:20:35 +12:30

54 227 10102913142 Gomez Derek Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 03:20:55 +12:50

55 269 10142520767 Monge Samuel PZ CYCLING TEAM 03:20:59 +12:54



56 260 10130891174 Corrales  Daniel Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 03:21:52 +13:47

57 282 10143281512 Serrano  keylor TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 03:22:59 +14:54

58 238 10101989521 Torres Kevin Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:24:08 +16:03

59 211 10077634538 Vargas  Sebastián CCDR Cartago 03:25:43 +17:38

60 268 10131230068 Bonilla  Andrés PZ CYCLING TEAM 03:25:58 +17:53

61 202 10152286041 Méndez  Said Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 03:28:27 +20:22

62 237 10153431752 Herrera  Alex Ricardo Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 03:39:20 +31:15

63 243 10112546252 Bolaños  Alex Gustavo Asociación Ciclistica Griega 03:48:57 +40:52

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 09:28:18 09:28:18

2 Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 09:31:31 00:03:13

3 MANZATÉ LA SELVA SCOTT 09:33:07 00:04:49

4 Asociación Ciclística Griega 09:34:20 00:06:02

5 Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:38:37 00:10:19

6 Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:39:18 00:11:00

7 CF5 ACADEMY 09:45:03 00:16:45

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 228 10077620289 Acosta Jusef Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 5

2 262 10076890971 Gonzalez  Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 5

3 229 10090823003 Castro Emanuel Colono Construcción Bikestation Kölbi 4

4 271 10091241517 Chaves  Kenny Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 4

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 261 10077105886 Ledezma  Jexon Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 4

2 224 10121004551 Castro  Jose Pablo Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 4

3 250 10090748332 Aguilar Brandon MANZATÉ LA SELVA SCOTT 2

6 259 10131191672 Madrigal Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 2

7 274 10120819645 Hernández  Rodrigo Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 1

8 258 10120875320 Fernández  Kendall Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 1



CLASIFICACION ETAPA 1  / RESULTS STAGE 1 CATEGORIA:SUB23 FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : CRUCE LIMONAL - PARQUE DE HOJANCHA 

FECHA / DATE:  17/07/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 101,47 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.39 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 03:08:07 03:08:07

2 56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 03:08:27 +20

3 46 10124674282 Vargas Miah Asociación Ciclistica Griega 03:15:03 +06:56

4 47 10144548572 Alvarado Amanda Asociación Ciclistica Griega 03:15:42 +07:35

5 68 10076118308 Ávila  Melisa Asociacion VQ Cartago CCDR 03:17:11 +09:04

6 89 10084520528 Bustos  Karla ECGB-CCDR Liberia- Truchas bike 03:17:18 +09:11

7 87 10120029905 Zamora Fiorella Ciclo Victor Vargas 03:17:45 +09:38

8 76 10076571982 Nuñez  Alison Desamparados bike café 03:19:35 +11:28

9 48 10083152626 Flores  Jimena Asociación Ciclistica Griega 03:20:16 +12:09

10 79 10111584235 Quiros Sofia Ciclo Victor Vargas 03:20:33 +12:26

11 65 10091238382 Vargas  Naomy Asociacion VQ Cartago CCDR 03:20:35 +12:28

12 40 10112878375 Barrantes Camila Asociación Ciclistica Griega 03:30:15 +22:08

13 90 10077438013 Chaves Alexa Individual 03:33:17 +25:10

14 93 10164880580 Camareno  Alisson MenteYCuerpo-CBC-PR 03:33:25 +25:18

15 49 10162415063 Calvo  Fiorella Asociación Ciclística Griega 03:40:23 +32:16

16 69 10109187729 Piedra Gladys Asociacion VQ Cartago CCDR 03:42:33 +34:26

17 70 10133402262 Cortes  Mariana Desamparados bike café 03:51:09 +43:02

91 10126242854 Chaves  Valentina Lindora Cycling Club DNS

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

SERVICENTRO REINA DEL CAMPO (28,42 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 48 10083152626 Flores  Jimena Asociación Ciclistica Griega 5

2 79 10111584235 Quiros Sofia Ciclo Victor Vargas 3

3 68 10076118308 Ávila  Melisa Asociacion VQ Cartago CCDR 1

RANCHO LOS AMIGOS (76,15 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 5

2 88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 3

3 48 10083152626 Flores  Jimena Asociación Ciclistica Griega 1



     

PASO KM 121,07 (4TA CAT)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 4

2 56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 2

3 46 10124674282 Vargas Miah Asociación Ciclistica Griega 1

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Asociacion VQ Cartago CCDR 09:46:11 09:46:11

2 Asociación Ciclistica Griega 09:51:01 00:04:50



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 1  / OVERALL STANDINGS STAGE 1
CRUCE LIMONAL - PARQUE DE HOJANCHA 

FECHA / DATE:  17/07/2025 CATEGORIA: SUB23 FEMENINO

DISTANCIA ACUMULADA: 101,47 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.39 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 03:08:07 03:08:07

2 56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 03:08:27 +20

3 46 10124674282 Vargas Miah Asociación Ciclistica Griega 03:15:03 +06:56

4 47 10144548572 Alvarado Amanda Asociación Ciclistica Griega 03:15:42 +07:35

5 68 10076118308 Ávila  Melisa Asociacion VQ Cartago CCDR 03:17:11 +09:04

6 89 10084520528 Bustos  Karla ECGB-CCDR Liberia- Truchas bike 03:17:18 +09:11

7 87 10120029905 Zamora Fiorella Ciclo Victor Vargas 03:17:45 +09:38

8 76 10076571982 Nuñez  Alison Desamparados bike café 03:19:35 +11:28

9 48 10083152626 Flores  Jimena Asociación Ciclistica Griega 03:20:16 +12:09

10 79 10111584235 Quiros Sofia Ciclo Victor Vargas 03:20:33 +12:26

11 65 10091238382 Vargas  Naomy Asociacion VQ Cartago CCDR 03:20:35 +12:28

12 40 10112878375 Barrantes Camila Asociación Ciclistica Griega 03:30:15 +22:08

13 90 10077438013 Chaves Alexa Individual 03:33:17 +25:10

14 93 10164880580 Camareno  Alisson MenteYCuerpo-CBC-PR 03:33:25 +25:18

15 49 10162415063 Calvo  Fiorella Asociación Ciclística Griega 03:40:23 +32:16

16 69 10109187729 Piedra Gladys Asociacion VQ Cartago CCDR 03:42:33 +34:26

17 70 10133402262 Cortes  Mariana Desamparados bike café 03:51:09 +43:02

CORREDORES CLASIFICADOS:  

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 48 10083152626 Flores  Jimena Asociación Ciclistica Griega 6

2 56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 5

3 88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 3

4 79 10111584235 Quiros Sofia Ciclo Victor Vargas 3

5 68 10076118308 Ávila  Melisa Asociacion VQ Cartago CCDR 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 4

2 56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 2

3 46 10124674282 Vargas Miah Asociación Ciclistica Griega 1

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Asociacion VQ Cartago CCDR 09:46:11 09:46:11
2 Asociación Ciclistica Griega 09:51:01 00:04:50



BOLETÍN 

VUELTA AL PORVENIR 17/20 Julio 2025 

ETAPA 1 

 

ADVERTENCIAS: No hay 

 

SANCIONES: 

Artículo 2.12.007.4.7 “abrigo tras un vehículo o tomar la estela de un vehículo”, 
Descalificación de la prueba (DSQ )a los siguientes dorsales: 

212 UCI ID 10126269328 Benavides Mauricio, CCDR San José 
213 UCI ID 10131192076 Charpentier José, CF5 Academy 
220 UCI ID 10142933928 Chavarría Franklin, CCDRL/ Escuela de CGB 
263 UCI ID 10090824619 Chinchilla Elias, PZ Cycling Team 
 

Artículo 2.12.007.4.7 “abrigo tras un vehículo o tomar la estela de un vehículo”, a los 
Directores Deportivos Multa 30,000 colones: 

Carro autorizado #12, Director Deportivo PZ Cycling, Team Minor Chinchilla 

Carro autorizado #14 Director Deportivo CCDR San José, Christian Duran 

Ambas multas deben ser canceladas antes del inicio de la Etapa 2, de manera que se 
autorice a los corredores restantes de equipo a salir en competencia. 

 

INFORMACION Etapa 2 

Recorrido: Contrarreloj Individual. 

Categoría Sub 23 FEMENINA 

Salida:  Acoyapa 

Llegada: Pedregal, Nicoya 

Km: 21.69km 

Hora de Salida:   8:00 am 



Categoría Sub 23 MASCULINO 

Salida:  Parque de Nandayure 

Llegada: Pedregal, Nicoya 

Km: 31.70km 

Hora de Salida:   9:15 am 

 

LÍDERES Y PORTADORES DE CAMISAS 

 

 

 

 

COLEGIO DE COMISARIOS 

 

Camiseta Dorsal Líder Equipo Dorsal Portador Equipo

Líder General 261 Jexon Ledezma Pedregal 7C 261 Jexon Ledezma Pedregal 7C

Líder Montaña 261 Jexon Ledezma Pedregal 7C 224 José Pablo Castro Ciclo Café

Líder Metas Volantes 228 Jusef Acosta Ciclo Café 228 Jusef Acosta Ciclo Café

Ganador de Etapa 261 Jexon Ledezma Pedregal 7C 250 Brandon Aguilar Manzaté

Camiseta Dorsal Líder Equipo Dorsal Portador Equipo

Líder General 88 Diandra Ramírez Equipo Libre 88 Diandra Ramírez Equipo Libre

Líder Montaña 88 Diandra Ramírez Equipo Libre 56 Yailin Gómez Asoc VQ Cartago

Líder Metas Volantes 48 Jimena Flores Asoc C Griega 48 Jimena Flores Asoc C Griega

Ganador de Etapa 88 Diandra Ramírez Equipo Libre 46 Miah Vargas Asoc C Griega



Dorsal UCI ID NOMBRE EQUIPO H/SAL

70 10133402262 Cortes  Mariana Desamparados bike café 08:00:00

69 10109187729 Piedra Gladys Asociacion VQ Cartago CCDR 08:01:00

49 10162415063 Calvo  Fiorella Asociación Ciclística Griega 08:02:00

93 10164880580 Camareno  Alisson MenteYCuerpo-CBC-PR 08:03:00

90 10077438013 Chaves Alexa Individual 08:04:00

40 10112878375 Barrantes Camila Asociación Ciclistica Griega 08:05:00

65 10091238382 Vargas  Naomy Asociacion VQ Cartago CCDR 08:06:00

79 10111584235 Quiros Sofia Ciclo Victor Vargas 08:07:00

48 10083152626 Flores  Jimena Asociación Ciclistica Griega 08:08:00

76 10076571982 Nuñez  Alison Desamparados bike café 08:09:00

87 10120029905 Zamora Fiorella Ciclo Victor Vargas 08:10:00

68 10076118308 Ávila  Melisa Asociacion VQ Cartago CCDR 08:11:00

47 10144548572 Alvarado Amanda Asociación Ciclistica Griega 08:12:00

89 10084520528 Bustos  Karla ECGB-CCDR Liberia- Truchas bike 08:13:00

46 10124674282 Vargas Miah Asociación Ciclistica Griega 08:14:00

56 10114220817 Gomez Yailin Asociacion VQ Cartago CCDR 08:15:00

88 10096978863 Ramírez  Diandra Equipo Libre 08:16:00

Dorsal UCI ID NOMBRE EQUIPO H/SAL

243 10112546252 Bolaños  Alex Gustavo Asociación Ciclistica Griega 09:15:00

237 10153431752 Herrera  Alex Ricardo Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:16:00

202 10152286041 Méndez  Said Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 09:17:00

268 10131230068 Bonilla  Andrés PZ CYCLING TEAM 09:18:00

211 10077634538 Vargas  Sebastián CCDR Cartago 09:19:00

238 10101989521 Torres Kevin Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:20:00

282 10143281512 Serrano  keylor TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 09:21:00

260 10130891174 Corrales  Daniel Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 09:22:00

269 10142520767 Monge Samuel PZ CYCLING TEAM 09:23:00

227 10102913142 Gomez Derek Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:24:00

215 10092817462 González  Kendall CCDRL / Escuela ciclismo Guido Blanco 09:25:00

248 10129980081 Aragón  Eytan HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 09:26:00

228 10077620289 Acosta Jusef Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:27:00

252 10112939407 Aguilar Jonathan MANZATÉ LA SELVA SCOTT 09:28:00

204 10114865360 Zamora  Josthin Asociación Ciclistica Griega 09:29:00

232 10103820090 Raabe Fabricio Colono Construcción Bikestation Kölbi 09:30:00

203 10152418710 Rodríguez  Matías Asociación Ciclística Griega 09:31:00

249 10104142214 Pacheco Gabriel MANZATÉ LA SELVA SCOTT 09:32:00

233 10126263769 Altamirano  Fabricio Distribuidora Cruz-Maxis Gu 09:33:00

208 10109312718 Alfaro Kenneth Asociación Ciclistica Griega 09:34:00

235 10120016363 Madrigal  Jefferson Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:35:00

225 10130488525 Loaiza Diego Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:36:00

254 10121518449 Astúa Kyvan MANZATÉ LA SELVA SCOTT 09:37:00

236 10126522235 Chaves  Andres Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:38:00

221 10138661278 Hidalgo  Isaac Josué CF5 ACADEMY 09:39:00

226 10102211409 Soto Darren Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:40:00

279 10082040358 Vega Kendall HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 09:41:00

262 10076890971 Gonzalez  Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 09:42:00

230 10082043994 Sancho Gael Colono Construcción Bikestation Kölbi 09:43:00

242 10077005654 Arce Anthony TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 09:44:00

247 10105643286 Solano  Luis Pablo HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 09:45:00

271 10091241517 Chaves  Kenny Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 09:46:00

222 10122124596 Hernández  Yerlan CF5 ACADEMY 09:47:00



281 10121003339 Castillo  Joshua TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 09:48:00

256 10097019178 Vargas  Ismael Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 09:49:00

272 10119396674 Alfaro Luis Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 09:50:00

241 10152379102 Cruz Daniel EQUIPO LIBRE 09:51:00

253 10060349138 Salas Josue MANZATÉ LA SELVA SCOTT 09:52:00

239 10082213847 Centeno  Justin Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:53:00

209 10139408481 Cruz  Oscar Gabriel CF5 ACADEMY 09:54:00

277 10121001420 Picado Josué Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 09:55:00

278 10121000915 Campos Cristopher TEAM CQ.PZ 09:56:00

259 10131191672 Madrigal Adriano Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 09:57:00

240 10102339933 Matarrita  José Pablo Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 09:58:00

224 10121004551 Castro  Jose Pablo Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 09:59:00

229 10090823003 Castro Emanuel Colono Construcción Bikestation Kölbi 10:00:00

205 10120029804 Viquez  Adriano Asociación Ciclistica Griega 10:01:00

201 10102911223 Campos  Dixon Accipal CMS 10:02:00

280 10124047220 Gorgona  Carlos TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 10:03:00

206 10076246731 Contreras  Iván Asociación Ciclistica Griega 10:04:00

273 10130390212 D'Ambrosio Gianluca Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 10:05:00

245 10077723252 Piedra Jose Adrián HC SOMOS SEGUROS RAPIGAS BIKE & GO 10:06:00

234 10097017966 Vargas  Brayan Andres Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atómica-Trama 10:07:00

276 10154286362 Chaves José Mario Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 10:08:00

257 10116529720 Aguilar Matias Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 10:09:00

231 10090823407 Sancho Pablo Colono Construcción Bikestation Kölbi 10:10:00

251 10114336914 Fernandez Ernesto MANZATÉ LA SELVA SCOTT 10:11:00

207 10121331321 Herrera Santiago Asociación Ciclistica Griega 10:12:00

223 10127612372 Gomez  Daniel Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su Punto 10:13:00

258 10120875320 Fernández  Kendall Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 10:14:00

274 10120819645 Hernández  Rodrigo Team Costa Frut Giant AC Marriott Belén 10:15:00

250 10090748332 Aguilar Brandon MANZATÉ LA SELVA SCOTT 10:16:00

261 10077105886 Ledezma  Jexon Pedregal-7C-Land Rover-Cempro 10:17:00


